— 1 —

团字〔2025〕8号

关于举办汉口学院第十四届创新创业
文化节的通知

各学院团委、各团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕中

国式现代化建设中心任务，立足新发展阶段、贯彻新发展理念、构

建新发展格局、服务高质量发展。激发创新精神，培育创业意识，

提升创业能力，引导学校青年学子积极投身创新驱动发展，营造

“敢为人先、实事求是”的创新氛围。学校现决定举办第十四届创

新创业文化节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

智汇青春·创享未来

二、活动时间

2025年3月—2025年6月

— 2 —

三、活动内容

创新创业文化节作为校园文化活动的重要组成部分，承载着激

发学生创新精神和创业热情，促进学生全面发展的光荣使命。

1.第十一届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛

2.第十三届营销技能考核大赛

3.汉口学院第一届AI智能大赛

4.汉口学院短视频大赛

5.第十七届中国大学生计算机设计大赛

6.第十五届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛

7.中国国际大学生创新大赛等相关创新创业类比赛。

四、组织领导

为确保创新创业文化节的圆满举行，学校特成立创新创业文化

节组织委员会。

组委会主任：罗爱平

组委会副主任：刘怡国

组委会成员：张佳艺、夏周志、各学院党总支书记

组委会办公室设在校团委，统筹协调相关工作。

各学院应积极筹备并开展具有专业特色的创新创业活动，务必

于3月30日前将活动开展的相关情况上报至组织委员会办公室。组

— 3 —

织委员会将根据各学院活动的开展情况及宣传报道，进行综合评估

与指导。

五、活动要求

（一）高度重视，精心组织。创新创业文化节是学校长期打造

的特色文化建设品牌，是培养学生科创素养的重要途径。各学院要

高度重视，加强领导，以确保创新创业文化节的活动质量和实际效

果，努力让每一位学生受益。

（二）重点突出，内容扎实。要把握正确导向，守好意识形态

阵地，围绕主题开展内涵深刻、健康向上、形式多样的创新创业活

动，重视活动评价，突出学生的参与度与满意度。

（三）注重宣传，营造氛围。各学院要加强创新创业文化节的

宣传动员、典型选树及活动报道，充分利用线上线下平台等多种方

式对活动情况进行广泛宣传，紧紧围绕科创主线，合力营造科创氛

围，进一步扩大创新创业文化节的知晓度、覆盖面和参与度，为本

次活动固根本、稳发展、增实效。

共青团汉口学院委员会

2025年3月21日

	团字〔2025〕8号